Том приликом Јован Ристић је примио формална честитања појединих
представника великих сила, учесника у раду Берлинског конгреса, међу ко-
јима је био и Леополд Ранке, чувени историчар Берлинског универзитета, ње-
гов професор и лични пријатељ. Ранке је тешко добијену државну незави-
сност Србије окарактерисао „као највеће благо, што је наша земља, добити
могла“. Јован Ристић је Народној скупштини одржаној 13/25. јула 1878. у
Крагујевцу изнео извештај Берлинског конгреса, који је једногласно прихва-
ћен и Народна скупштина му је одала признање на патриотском залагању и
постигнутим успесима. Јован Ристић је, том приликом, рекао „да је добитак
назависности незнатан добитак... Ми смо добили много више.